
РЕСПУБЛИКА Ц/ЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ 
Л2РЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫНЯТТОН ХИУЫНАФФЖЙАДЫ МУНИЦИГ1АЛОН РАВЗ/ЕРДЫ АДМИНИСТРАЦИ 

У Ы Н А Ф Ф Ж 
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АРДОНСКИЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
о т 2022 г. № 

г. Ардон 

О внесении изменений в Положение «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в собственности АМС МО 

Ардонский район и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства», утвержденное постановлением 

администрации местного самоуправления муниципального 
образования Ардонский район от 12.09.2018г. № 258 

В соответствии с представлением Прокуратуры Ардонского района 
РСО-Алания от 04.03.2022 г. № 18-2022/119-22 и руководствуясь 
Федеральным законом "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-Ф3 
администрация местного самоуправления муниципального образования 
Ардонский район постановляет: 

1. Внести изменения в Положение «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в собственности АМС МО 
Ардонский район и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства», утвержденное постановлением администрации 
местного самоуправления муниципального образования Ардонский район от 
12.09.2018 г. №258. 

Дополнить пункт VI подпунктом 5.7. «В случае приобретения 
субъектом малого или среднего предпринимательства арендуемого 
имущества в рассрочку продавец обязан в течение тридцати дней со 
дня обращения субъекта малого или среднего предпринимательства 
заключить дополнительное соглашение к договору купли-продажи 
недвижимого имущества, заключенному до принятия в 2020 году 



органом государственной власти субъекта Российской Федерации и 
(или) органом местного самоуправления в соответствии со статьей 11 
Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ « О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» решения о введении режима повышенной 
готовности или чрезвычайной ситуации на территории субъекта 
Российской Федерации и (или) муниципального образования. Такое 
дополнительное соглашение должно предусматривать отсрочку от 
уплаты платежей, предусмотренных в 2020 году, на срок от шести до 
двенадцати месяцев. Проценты, предусмотренные частью 3 статьи 11 
Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», на сумму денежных средств, по уплате 
которой предоставляется отсрочка, в период предоставления отсрочки 
не начисляются». 

2. Отделу информационных технологий (Бугулиев O.K.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования Ардонский район. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника отдела земельных и имущественных отношений АМС МО 
Ардонский район Мистулова С.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

Глава администрации В. Басиев 


